–       1      –

                    Дело № 5-28-277/2025
                                                                                                                              УИД 91MS0028-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

                                     адрес

И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес, мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в адрес материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП РФ, в отношении Муждабы Мидата Ризаевича, ...паспортные данные, УЗ.ССР, гражданина Российской Федерации, работающего, женатого, имеющего двух несовершеннолетних детей, инвалидом I и II группы не является, не военнослужащий, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, адрес,
документ, удостоверяющий личность – паспортные данные,  выдан Отделом УФМС России по адрес и адрес в  адрес, код подразделения телефон,

    УСТАНОВИЛ:

фио Мидат Ризаевич, дата, в время, находясь по адресу:                               адрес, адрес, в ходе словестного конфликта с фио, причинил последней телесные повреждения в виде ударов рукой по лицу, от чего образовались ушибы.  В результате чего, фио причинил фио физическую боль, не повлекшие последствий, указанных в ст. 115 УК РФ и данные действия не содержат уголовно наказуемые деяния.
В судебном заседании фио разъяснена ст. 51 Конституции Российской Федерации, ст. 25.1 КоАП Российской Федерации. Отводов и самоотводов не заявлено. Ходатайств и заявлений не поступило. В ходе судебного разбирательства фио вину признал. Просил назначить минимальную меру наказания.
Потерпевшая фио в судебное заседание не явилась, от нее поступило ходатайство о рассмотрении дела без ее участия (л.д.11)
Заслушав пояснения фио, исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях фио усматривается нарушение требований ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Виновность фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ, подтверждается следующим доказательствам: протоколом об административном правонарушении 82 01 № 346194 от дата (л.д.1); заявлением фио, в котором последняя просила привлечь к ответственности фио, причинившего ей телесные повреждения в виде удара рукой в область лица (л.д. 2); выпиской из медицинской карты амбулаторного больного, выданной на имя фио, согласно которой у последней обнаружены ушибы мягких тканей лобной, теменной области лица, ушибленная рана области носа слева. (л.д. 3); объяснениями фио от дата (л.д. 8); протоколом 82 10 №019287 об административном задержании фио, объяснениями фио от дата (л.д.10); объяснениями фиоР от  дата (л.д.14);
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
При таких обстоятельствах в действиях фио имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, а именно побои, причинившие физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст.115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
           Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
           Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, обстоятельства совершенного правонарушения, данные о личности фио, признавшего вину, что является обстоятельством, смягчающим наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, прихожу к выводу о назначении наказания в виде штрафа, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации.

Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья, -

                                                 ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по реквизитам:
Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес). Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по адрес, Код Сводного реестра телефон, ОГРН 1149102019164, ОКТМО телефон, УИН – 0410760300285002772506109, КБК телефон телефон.

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
          Разъяснить, что документ, подтверждающий уплату штрафа (оригинал квитанции), необходимо предоставить в судебный участок № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес (адрес, адрес) в указанный срок. Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации.
           Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления в Бахчисарайский районный суд адрес или через судебный участок № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес.
Мировой судья                      /подпись/

                   фио
Копия верна:
          Мировой судья

                   фио